
593164-2024 Page 1/6

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 593164-2024 - Resultados

Chequia – Artículos de oficina – Meziresortní společný nákup kancelářských potřeb pro resorty 
MZe a MK
OJ S 192/2024 02/10/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Ministerstvo zemědělství
Correo electrónico: martina.cicvarkova@mkcr.cz
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad estatal
Actividad del poder adjudicador: Asuntos económicos

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Meziresortní společný nákup kancelářských potřeb pro resorty MZe a MK
Descripción: Kancelářské potřeby
Identificador del procedimiento: 8f43567e-1dda-46de-a48e-24f8709a17f6
Anuncio anterior: 404876-2023
Identificador interno: 1545-2023-11142
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 30192000 Artículos de oficina

Lugar de ejecución
País: Chequia
En cualquier parte de un país dado
Información complementaria: Objekty MZM

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 30 000 000,00 CZK

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE
32014L0024 - Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU ze dne 26. února 2014 o 
zadávání veřejných zakázek a o zrušení směrnice 2004/18/ES
134/2016 Sb. - Zákon o zadávání veřejných zakázek

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: Meziresortní společný nákup kancelářských potřeb pro resorty MZe a MK
Descripción: Kancelářské potřeby
Identificador interno: 1545-2023-11142

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/593164-2024
mailto:martina.cicvarkova@mkcr.cz


593164-2024 Page 2/6

5.1.12.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1. Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 30192000 Artículos de oficina
Clasificación adicional (cpv): 30192000 Artículos de oficina

Lugar de ejecución
País: Chequia
En cualquier parte de un país dado

Duración estimada
Fecha de inicio: 02/11/2023
Fecha de finalización de la duración: 02/11/2026

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 30 000 000,00 CZK

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no
Información sobre anuncios anteriores:
Identificador del anuncio anterior: 28435-2023
Información complementaria: Jedná se o uveřejnění souhrnného plnění za 3.Q roku 2024.

Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Cumplimiento de objetivos sociales
Descripción: S ohledem na plnění Strategie MZe s výhledem do roku 2030, usnesení vlády č. 
531/2017 o odpovědném zadávání veřejných zakázek a v souladu se zásadou sociálně 
odpovědného zadávání veřejných zakázek
Enfoque para reducir el impacto ambiental: Prevención y control de la contaminación
Objetivo social promovido: Accesibilidad para todos

Criterios de adjudicación
Criterio:
Tipo: Precio
Nombre: Cena
Descripción: nejnižší nabídková cena
Ponderación (porcentaje, exacto): 100

Condiciones de la contratación pública
Información sobre los plazos de revisión: Podmínkou pro podání návrhu k ÚOHS je podání 
námitek k Zadavateli, které je nutné doručit do 15 dnů ode dne, kdy se stěžovatel dozvěděl o 
domnělém porušení zákona Zadavatelem, nejpozději však do uzavření smlouvy nebo do 
chvíle, kdy se soutěž o návrh považuje po výběru návrhu za ukončenou. Námitky proti 
úkonům oznamovaným v dokumentech, které je Zadavatel povinen podle zákona uveřejnit či 
odeslat stěžovateli, musí být doručeny Zadavateli do 15 dnů od jejich uveřejnění či doručení 
stěžovateli. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání žádostí o účast, musí být 
námitky proti podmínkám vztahujícím se ke kvalifikaci dodavatele doručeny Zadavateli 
nejpozději do skončení této lhůty. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání 
nabídek, musí být námitky proti zadávacím podmínkám doručeny Zadavateli nejpozději do 
skončení této lhůty. Námitky proti obsahu výzvy k podání nabídek v dynamickém nákupním 
systému nebo při zadávání veřejné zakázky na základě rámcové dohody musí být zadavateli 



593164-2024 Page 3/6

5.1.16.

5.1.15.

doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. V soutěži o návrh musí být námitky 
proti soutěžním podmínkám doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání návrhů. Zadavatel 
může v zadávací dokumentaci nebo soutěžních podmínkách stanovit, že námitky podle § 242 
odst. 3 nebo 4 zákona lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůt podle § 242 odst. 3 
nebo 4 zákona. Námitky proti dobrovolnému oznámení o záměru uzavřít smlouvu podle § 212 
odst. 2 zákona musí být doručeny Zadavateli do 30 dnů od uveřejnění tohoto oznámení. 
Zadavatel je povinen námitky vyřídit do 15 dnů. Návrh je nutné doručit ÚOHS i Zadavateli do 
10 dnů ode dne, v němž stěžovatel obdržel rozhodnutí, kterým Zadavatel námitky odmítnul 
nebo do 25 dnů od odeslání námitek, pokud Zadavatel o námitkách nerozhodl. Po uzavření 
smlouvy na veřejnou zakázku či rámcové dohody lze podat pouze návrh na uložení zákazu 
plnění smlouvy, a to i bez předchozího podání námitek. Návrh na uložení zákazu plnění 
smlouvy doručí navrhovatel ÚOHS a ve stejnopisu Zadavateli do 1 měsíce ode dne, kdy 
Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření smlouvy způsobem podle § 212 odst. 2 zákona s 
uvedením důvodu pro zadání veřejné zakázky bez uveřejnění oznámení o zahájení 
zadávacího řízení, předběžného oznámení nebo výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, nejpozději však do 6 měsíců od uzavření této smlouvy. Návrh na uložení 
zákazu plnění smlouvy podle § 254 odstavce 1 písm. d) zákona doručí navrhovatel ÚOHS a 
ve stejnopisu Zadavateli do 1 měsíce ode dne, kdy Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření 
smlouvy na základě rámcové dohody podle § 137 zákona nebo oznámení o uzavření smlouvy 
v dynamickém nákupním systému podle § 142 zákona, nejpozději však do 6 měsíců od 
uzavření této smlouvy. Ve lhůtě pro doručení návrhu je navrhovatel povinen složit na účet 
ÚOHS kauci ve výši 1 % z nabídkové ceny navrhovatele za celou dobu plnění veřejné zakázky 
nebo za dobu prvních čtyř let plnění v případě smluv na dobu neurčitou, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že navrhovatel nemůže stanovit 
celkovou nabídkovou cenu, je povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na 
uložení zákazu plnění smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč. Jde-li o 
řízení o přezkoumání postupu pro zadávání koncesí, je navrhovatel povinen ve lhůtě pro 
doručení návrhu složit na účet ÚOHS kauci ve výši 1 % z předpokládané hodnoty koncese 
uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že Zadavatel neuveřejní ve Věstníku 
veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele předpokládanou hodnotu koncese, je 
navrhovatel povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na uložení zákazu 
plnění koncesní smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč.

Técnicas
Acuerdo marco: Acuerdo marco sin convocatoria de nueva licitación
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Moravské zemské muzeum
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Moravské zemské muzeum
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
Moravské zemské muzeum
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Moravské zemské muzeum

6. Resultados



593164-2024 Page 4/6

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 30 000 000,00 CZK

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: OFFICEO s.r.o.
Oferta: 
Identificador de la oferta: https://zakazky.eagri.cz/contract_display_18086.html
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
La oferta se ha posicionado: sí
Clasificación en la lista de ganadores: 1
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 24610811
Fecha de elección del ganador: 23/10/2023
Fecha de celebración del contrato: 24/10/2023
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: sí

Información estadística: 
Resumen de las solicitudes de revisión recibidas por el comprador
Número de reclamantes: 0
Ofertas o solicitudes de participación recibidas:
Tipo de presentaciones recibidas: Solicitudes de participación
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas verificadas e inadmisibles
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas verificadas e inadmisibles a causa de un precio o 
coste anormalmente bajo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

ORG-0002
Denominación oficial: Moravské zemské muzeum
Número de registro: 00094862

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_18086.html


593164-2024 Page 5/6

11.1.

8.1.

8.1.

Dirección postal: Zelný trh 299  
Localidad: Brno - Brno-město
Código postal: 60200
Subdivisión del país (NUTS): Jihomoravský kraj (CZ064)
País: Chequia
Punto de contacto: Zelný Trh 6, Brno
Correo electrónico: ibrenkova@mzm.cz
Teléfono: +420 533435290
Dirección de internet: http://mzm.cz
Funciones de esta organización: 
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: Ministerstvo zemědělství
Número de registro: 00020478
Dirección postal: Těšnov 65/17  
Localidad: Praha 1
Código postal: 11000
Subdivisión del país (NUTS): Hlavní město Praha (CZ010)
País: Chequia
Correo electrónico: martina.cicvarkova@mkcr.cz
Teléfono: +420 257085338
Dirección de internet: https://eagri.cz
Perfil de comprador: https://eagri.cz
Funciones de esta organización: 
Comprador

ORG-0005
Denominación oficial: OFFICEO s.r.o.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: 64942503
Dirección postal: Floriánova 2461  
Localidad: Hostivice
Código postal: 25301
Subdivisión del país (NUTS): Středočeský kraj (CZ020)
País: Chequia
Correo electrónico: informace@officeo.cz
Teléfono: +422 800771772
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

11. Información del anuncio

Información del anuncio
Identificador/versión del anuncio: bbccafd5-0731-4c49-8bd0-06b72135f573 - 01
Tipo de formulario: Resultados

mailto:ibrenkova@mzm.cz
http://mzm.cz
mailto:martina.cicvarkova@mkcr.cz
https://eagri.cz
https://eagri.cz
mailto:informace@officeo.cz


593164-2024 Page 6/6

11.2.

Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 01/10/2024 14:30:15 (UTC+2)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: checo

Información de publicación
Número de publicación del anuncio: 593164-2024
Número de la edición del DO S: 192/2024
Fecha de publicación: 02/10/2024


